
 
AMMINISTRAZIONE DEI BENI DEMANIALI DELLA FRAZIONE DI ACQUAVELLA 

PROVINCIA DI SALERNO 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO 

 
Nr. 4 del Reg. 

data 26/02/2022  
OGGETTO:. Comunicazioni del Presidente. 

 
 L’anno duemilaventidue il giorno 26 del mese di febbraio alle ore 10,30 nella sede delle 
adunanze dell’Ente suddetto, convocato con appositi avvisi il Comitato si è riunito, in seduta 
pubblica di prima ed unica convocazione, con la presenza dei Signori: 
 

 Presenti Assenti 

1. Sig. Mariano SCOLA                    PRESIDENTE X  

2. Sig. Stefano MORINELLI           VICE PRESIDENTE X  

3. Sig. Emiliano MORINELLI          COMPONENTE  X  

4. Sig. Francesco Antonio FEO      COMPONENTE X  

5. Sig. Nunzio ESPOSITO               COMPONENTE  X 

 
Partecipa con funzione di Segretario il Dr. Claudio Auricchio.  
 

IL PRESIDENTE 
 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno.  

IL COMITATO 

VISTO l’argomento posto al punto 4) dell’O.d.G. ad oggetto: “Comunicazioni del Presidente”, che 

di seguito si trascrive integralmente:  

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE 

Con la presente porto a conoscenza di questo Comitato quanto segue: 
 

1. Viste le ultime notizie apparse sulle testate giornalistiche locali, circa la riattivazione 
dell’impianto di selezione del Comune di Casal Velino, sito alla frazione di Vallo Scalo ed 
insistente su terreni gestiti da questa Amministrazione, corre l’obbligo di specificare che, ad 
oggi, ciò che ha visto coinvolgere l’Amministrazione Separata dei Beni Demaniali di Acquavella, 
è stato l’atto, informale, di interpello dell’allora Sindaco f.f. Domenico Giordano, svolto nel 
mese di luglio 2021, dove ebbi a manifestare il mio assenso di massima circa l’attività a farsi e 
qui spiegata, ritenendo la medesima possa costituire fonte di miglioramento per il territorio e 
per l’Amministrazione che presiedo. Di tanto, porto altresì a conoscenza di come sono in 
attesa di essere interessato per partecipare alla successiva stipula del protocollo d’intesa, a 
farsi con l’EDA rifiuti di Salerno ed il Comune di Casal Velino.  
 

2. Riguardo al pendente contenzioso nel Giudizio Civile n. 236/2019, instaurato presso il 
Tribunale di Vallo della Lucania, è in corso con il Comune di Casal Velino una trattativa per 
addivenire ad un immediato componimento bonario, quale espressione di leale collaborazione 



tra i due Enti, che culminerà verosimilmente con l’assegnazione di un immobile da adibire a 
sede degli uffici di questo Comitato, peraltro già individuato all’interno del fabbricato sito ad 
Acquavella, largo Don Samuele. Tale soluzione, infatti, consentirebbe di risparmiare il canone 
relativo alla locazione, con indiscusso vantaggio per le casse dell’Ente, mentre l’ubicazione in 
zona centrale del paese, pure nell’immediata adiacenza del Monumento intitolato ai soldati 
acquavellesi caduti delle due guerre mondiali e della campagna di Libia, darebbe lustro 
all’Amministrazione dei Beni Demaniali Acquavella, che dopo averlo proposto e finanziato, nel 
settembre del 1985 inaugurò e consegnò ai cittadini. 
 

A completamento di quanto sopra rappresentato, seguirà ulteriore ed idonea comunicazione a 
questo Comitato. 

 
Acquavella, lì 22.02.2022 

   IL PRESIDENTE  
  f.to Mariano Scola 

 
IL COMITATO 

 
Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO delle comunicazioni del Presidente, come sopra integralmente trascritte. 

 

 
 



Approvato e sottoscritto come segue 
 
      IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                   
        Mariano Scola                                         Dr. Claudio Auricchio 
 
______________________________________________________________________________                   

 
Atto non soggetto a pareri ex art. 49 TUEL 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Il Segretario   
Dr. Claudio Auricchio 

 
________________________________________________________________________________                                                                                  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Prot N.______ Del _______________ 
 

Copia della Deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio dell’Ente per 15 gg consecutivi a partire 
dal _______________,  

      L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
     _____________________________ 

________________________________________________________________________________  
 
IL SEGRETARIO 
 

o che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________  
 
o è stata dichiarata immediatamente esecutiva.  
 

  IL SEGRETARIO 
         Dr. Claudio Auricchio 
   ___________________________ 

 

 
COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE 

 
Prot n.______ del _______________ 
 
Copia della Deliberazione è consegnata a 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Dalla Residenza dell'Ente __________________________ 

      IL SEGRETARIO 
         f.to Dr. Claudio Auricchio 

 
 


